



Composições Analíticas com Preço Unitário
Reforma dos Banheiros do subsolo e segundo andar da Prefeitura Municipal, com Área de 28,68m²

Bancos
SINAPI - 05/2025 - Rio Grande do Sul

B.D.I.
23,26%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais								
1.1.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DC-31	Próprio	Copia da SINAPI (100981) - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA MANUAL	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	m³	1,0000000	24,57	24,57
Composição Auxiliar	88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8000000	22,58	18,06
Composição Auxiliar	67826	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0267000	194,20	5,19
Composição Auxiliar	67827	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0203000	65,07	1,32
MO sem LS =>					14,21	LS =>	0,00	MO com LS => 14,21
Valor do BDI =>					5,71			Valor com BDI => 30,28
1.6.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DC-32	Próprio	GABINETE SUSPENSO EM MDF COM CUBA DE SOBREPOR EM LOUÇA BRANCA, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, E ESPELHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	987,26	987,26
Composição Auxiliar	86887	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	2,0000000	75,50	151,00
Composição Auxiliar	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	94,15	94,15
Composição Auxiliar	88273	SINAPI	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,5000000	23,94	35,91
Insumo	DC-33	Próprio	Gabinete suspenso para lavatório em mdf (80x60x40)	Material	UNIDADE	1,0000000	367,90	367,90
Insumo	00011696	SINAPI	LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR, OVAL PEQUENA, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRAO, DIMENSOES *44 X 31* CM (L X C)	Material	UN	1,0000000	207,58	207,58
Insumo	00011186	SINAPI	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	Material	M²	0,3800000	344,00	130,72
MO sem LS =>					39,72	LS =>	0,00	MO com LS => 39,72
Valor do BDI =>					229,64			Valor com BDI => 1.216,90

Composições Auxiliares

Total sem BDI	31.590,91
Total do BDI	7.347,82
Total Geral	38.938,73

David Antonio Casteli Caletti
Setor de Engenharia

Av. Silvio Sanson - Centro - Guaporé / RS
/ engenhariaest@guapore.rs.gov.br

